
 

 

 

 

 
 

 

 

N-M.ZP/D/9/2016       Więcbork 29.11.2016r. 

 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy : przetargu nieograniczonego na dostawę  na zakup i dostawę laboratoryjnych odczynników i 

materiałów zużywalnych i kontrolnych  oraz dzierżawę analizatorów dla Szpitala Powiatowego NZOZ 

w Więcborku Nr sprawy:  N-M.ZP/D/9/2016 

 

 

Zamawiający informuje, ze wpłynęły zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ( 

SIWZ ) dotyczące powyższego postępowania. Zgodnie z art. 38 ust.1 i 2  ustawy z dnia 29 stycznia 

2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz.2164 z późn. zm.),  

 Zamawiający poniżej zamieszcza zapytania oraz odpowiedzi :  

 

 

Pytanie 1 : Prosimy o wyjaśnienie w zakresie godzin złożenia i otwarcia ofert? 

Odpowiedź : Zgodnie z informacją na stronie internetowej godzina złożenia ofert 10:00, godzina 

otwarcia 10:05 

 

Pytanie 2 : Formularz ofertowy – Załącznik nr 4 do SIWZ, pkt. 9 Oświadczeń: 

Prosimy o uzupełnienie punktu 9 formularza oferty zapisem w brzmieniu: „z wyłączeniem krwi 

kontrolnej i krwinek wzorcowych”.  

Zamawiający dopuszcza ww. rozwiązanie w SIWZ, Opis przedmiotu zamówienia-Wymagania, pkt. 5.  

Odpowiedź : Zamawiający uzupełnia zapis formularza oferty w pkt. 9 poprzez dopisanie 

 „z wyłączeniem krwi kontrolnej i krwinek wzorcowych”.  

Wykonawcy winni uwzględnić wprowadzoną zmianę. 

 

Pytanie 3 : §1 ust. 3 oraz §7 ust. 4: Zamawiający zastrzega sobie prawo do realizacji zamówień 

zgodnie z bieżącymi potrzebami Zamawiającego. W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż 

ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: 

„, przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”. 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ 
 

Pytanie 4 : §2 ust. 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby faktura VAT nie była dostarcza wraz z 

towarem? Ze względu na stosowaną przez Wykonawcę politykę bezpieczeństwa i ochronę danych 

stanowiących informację handlowe, faktury wystawiane są przez pracownika Wykonawcy w biurze w 

dniu dostawy towaru do Zamawiającego, a sam przedmiot dostawy jest wysyłany do Zamawiającego z 

magazynu Wykonawcy, który znajduje się w innej lokalizacji niż biuro. Nie istnieje zatem fizycznie 

możliwość by faktura była dostarczona Zamawiającemu wraz z zamówionym i dostarczonym 

towarem. Wraz z towarem Wykonawca załącza dokument dostawy, potwierdzający ilość, rodzaj 

towaru będącego przedmiotem dostawy, natomiast faktura VAT wysyłana jest pocztą po wykonaniu 

zamówienia. Ponadto Wykonawca zgodnie z treścią art. 106i. ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 

podatku od towarów i usług zobowiązany jest do wystawienia faktury VAT nie później niż piętnastego 

dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę, 

nie ma zatem obowiązku wystawiania faktury i dostarczania jej wraz z chwilą wydania towaru. Jeżeli 
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tak prosimy o usunięcie zapisu „wraz z fakturą w wersji tradycyjnej” lub dodanie po zwrocie „wraz z 

fakturą w wersji tradycyjnej” zapisu w brzmieniu: „lub innym dokumentem np. dostawy, 

potwierdzającym rodzaj i ilość przedmiotu zamówienia (…)”. 

Odpowiedź : taki zapis został już wprowadzony do projektu umowy. 

Pytanie 5 : §2 ust. 1: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. 

Proponujemy następujący zapis: 

„W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii 

(LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego 

skutecznego dotarcia do Wykonawcy.” 

Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do 

Zamawiającego. Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z 

zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne 

planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy. 

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ.  

Pytanie 6 : §2 ust. 2: Prosimy o doprecyzowanie ww. postanowienia poprzez wskazanie czy tylko 

zamówienia zaakceptowane wyłącznie przez Prezesa Zarządu NOVUM-MED S p. z o.o. mają być 

realizowane, a zatem w konsekwencji zamówienia bez akceptacji nie mają być realizowane? 

Jeżeli tak, prosimy o usunięcie ww. postanowienia bądź wskazanie innych osób uprawnionych w celu 

uniknięcie sytuacji braku realizacji (wstrzymania) zamówienia z powodu nieobecności Prezesa i 

zamówienia przez inną osobę. 

Odpowiedź: taki zapis został już wprowadzony do projektu umowy. 

Pytanie 7 :  §2 ust. 3: Prosimy o wykreślenie zwrotu „telefonicznie” i usunięcie możliwości składania 

zamówień telefonicznie jako nie odpowiedniej formy, biorąc pod uwagę brak możliwości po stronie 

Wykonawcy weryfikacji poprawności składanych zamówień i osoby składającej zamówienia. 

Proponujemy dodać zapis „lub mailem”. 

Odpowiedź: taki zapis został już wprowadzony do projektu umowy. 

Pytanie 8 : §2 ust. 7: Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: 

„z wyłączeniem okoliczności, gdy konieczność dokonania napraw powstanie z winy Zamawiającego na 

skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa 

Zamawiający”. 

Odpowiedź : Zamawiający uzupełnia zapis  w §2 ust. 7 poprzez dodanie zapisu w brzmieniu : „z 

wyłączeniem okoliczności, gdy konieczność dokonania napraw powstanie z winy Zamawiającego na 

skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa 

Zamawiający”. 

Pytanie 9 : §7:  Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:  

„W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek 

ustawowych zgodnie z  ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. 

za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.” 
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W konsekwencji prosimy o usunięcie zapisu w §8 ust. 1 pkt. 3) projektu umowy. 

Odpowiedź : Nie wyrażamy zgody, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 10 : §8 ust. 1 pkt. 2): Prosimy o zmianę ww. postanowienia projektu umowy poprzez 

zastąpienie użytego sformułowania „za każdy dzień opóźnienia” zwrotem „za każdy dzień zwłoki”. 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 11 : §8: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:  

„Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne 

dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu 

zapłaty.” 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 12 : §8: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w 

brzmieniu: 

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części 

umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego”. 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 13 : §8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: 

"Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości umowy, określonej w §7 ust. 2 

niniejszej umowy". 

Odpowiedź : NIE 

Pytanie 14 : §9 ust. 2 pkt. 2) ppkt. 9.3: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy poprzez 

dodanie zapisu w brzmieniu: 

„za wyjątkiem okoliczności, gdy niezrealizowanie zamówień w terminie wynika z faktu, iż 

Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty”. 

Odpowiedź : NIE. 

 

Pytanie 15 : Dotyczy pkt.  9.2.2 siwz: Czy Zamawiający wyrazi  zgodę aby dla wyrobów które 

nie zostały zakwalifikowane jako wyroby medyczne , Wykonawca dołączył do oferty 

odpowiednie oświadczenie? 

Uzasadnienie: O klasyfikacji wyrobów/odczynników wg Dyrektywy nr 98/79/EU lub 93/42/EU 

decyduje wytwórca danego wyrobu, a wyroby niesklasyfikowane jako wyroby medyczne nie podlegają 

Ustawie o Wyrobach Medycznych (nie są objęte obowiązkiem posiadania deklaracji zgodności CE), 

nie podlegają rejestracji i polskie prawo nie narzuca obowiązku posiadania specjalnych dopuszczeni 

dla takich wyrobów). 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 16 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin ważności testów wynosił min. 4-7 

miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego? 

Uzasadnienie: Ze względu na skład i komponenty nie można określić terminu ważności odczynników 

na wymagane przez Zamawiającego minimum. 
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Odpowiedź : TAK wyrażamy zgodę. 
 

Pytanie 17 : Dotyczy formularza ofertowego zał. Nr 4 pkt.9  oraz formularza ceowego zał. Nr 4a 

warunki graniczne pkt.15:  

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przekazywania tych dokumentów , jeśli aktualne świadectwa 

rejestracji czyli dokumenty dopuszczające produkty do obrotu zostaną załączone do oferty – zgodnie z 

wymogiem siwz, zaś ulotki, metodyki, karty charakterystyk substancji niebezpiecznych produktów są 

dostępne na  Bibliotece Technicznej na stronie internetowej oferenta, do której Zamawiający posiada 

bezpłatny, całodobowy dostęp zaś adres strony internetowej zostanie podany w ofercie? 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 18 : §2 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 

umownego na: 

,,Zamówienia będą składane  pisemnie i faxem lub mailem.”? 

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o modyfikację ze względu na fakt, iż nie jest w stanie 

telefonicznie określić tożsamości osoby upoważnionej do składania zamówień po stronie 

Zamawiającego.  

Odpowiedź : Zgodnie z odpowiedzią w pytaniu 7. 

Pytanie 19 : §7 ust. 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 

umownego na: 

,,Na wypadek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od 

terminu    zapłaty, Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem 

obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych  należności.”? 

Odpowiedź : NIE 

Pytanie 20 : §8 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 

umownego na: 

,,w przypadku braku możliwości dostarczenia towaru z winy Wykonawcy – w wysokości 

1,0% wartości nie dostarczonego towaru,”? 

Odpowiedź : NIE 

Pytanie 21 : §8 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 

umownego na: 

,,w przypadku opóźnienia dostawy – 0,5% wartości brutto zamówionego a nie dostarczonego 

w terminie towaru, za każdy dzień zwłoki.”? 

Uzasadnienie: Kara winna być liczona od części nienależytej realizacji zamówienia. Jeśli np. 

Wykonawca dostarczy 9 z 10 opakowań w terminie, a z uwagi na chwilowy brak asortymentu w 

magazynie 1 opakowanie dostarczy z jednodniowym opóźnieniem, to kara umowna liczona od 

wartości całego zamówienia jest karą nieuzasadnioną. Prosimy, by kara ta była liczona od 

faktycznie dostarczonego towaru z opóźnieniem. 

Odpowiedź : NIE 

Pytanie 22 : §9 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na poprawienie numeracji punktów 

zawartych w §9 ust. 2? 

Odpowiedź : Zamawiający poprawi wszelkie omyłki w trakcie przygotowywania umowy do 

podpisania. 
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Pytanie 23 : §9 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 

umownego na: 

,,Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli 

Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż cztery miesiące.”? 

Odpowiedź : NIE 

Pytanie 24 : §10 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na poprawienie numeracji punktów 

zawartych w §10?  

Odpowiedź : Zamawiający poprawi wszelkie omyłki w trakcie przygotowywania umowy do 

podpisania. 

 

Pytanie 25 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania ofert o co 

najmniej jeden dzień roboczy od obecnego terminu składania ofert? 

 

Odpowiedź : NIE. 
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